
Comune di Salvirola 
Provincia di Cremona 

Piazza Marcora n. 1 – 26010 Salvirola (CR) 
C.F. e P.IVA  00323960195 

(TEL. 0373/72146 - Mail: segreteria@comune.salvirola.cr.it – PEC: segreteria.comune.salvirola@pec.it ) 
COPIA 

DDEETTEERRMMIINNAA  SSEERRVVIIZZIIOO  AARREEAA  TTEECCNNIICCAA..  --  nn°°  3311  ddeell  0077--0077--22002255  
 

OGGETTO:  Assunzione impegno di spesa per pagamento Diritti di istruttoria CONI 
relativi al "Progetto di Riqualificazione e Ampliamento del Centro sportivo 
comunale di via Roma".  
CUP G78E25000100006 

 
IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO AREA TECNICA 

 
Premesso che mediante Deliberazione di Giunta Regionale nr. 3981 del 03.03.2025 e successivo Decreto 

nr. 6039 del 30.04.2025 la Regione Lombardia ha intrapreso le procedure stabilendo i criteri e le 

modalità per l’assegnazione di contributi regionali a fondo perduto in conto capitale per la messa in 

sicurezza, riqualificazione e valorizzazione degli impianti sportivi pubblici esistenti sul territorio; 

Considerato che l’Amministrazione Comunale di Salvirola intende cogliere questa opportunità al fine di 

reperire le necessarie risorse per la realizzazione di un intervento di Riqualificazione del Centro 

Sportivo comunale di via Roma; 

Ricordata a necessità di presentare il progetto telematicamente al CONI provinciale al fine di acquisire 

il parere in merito;  

Accertato che la spesa complessiva è pari ad € 300,00; 

Visti gli artt. 2229 e seguenti del Codice Civile; 

Visto il Decreto Legislativo n. 36-2023; 

Visto il Decreto Sindacale n. 03 del 10.06.2024 mediante il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile dell’Area Tecnica;  

Visti: 

- la determina n. 4/2007 della Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 - il Regolamento Comunale per la fornitura di beni e servizi in economia di cui alla delibera C.C. n. 21 del 

27.11.2007, ed in particolare gli artt. 3 e 8 che consentono l'affidamento diretto dei servizi tecnici di 

importo inferiore a Euro 20.000 al netto dell’IVA e dei contributi; 

D E T E R M I N A 

per quanto in narrativa espresso: 

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2) Di assumere l’impegno di spesa di € 300,00 finalizzata al pagamento dei Diritti di istruttoria CONI 

relativi al “Progetto di Riqualificazione e Ampliamento del Centro sportivo comunale di via 

Roma” imputandola al seguente intervento: 

mailto:segreteria@comune.salvirola.cr.it


missione 01.02-1.03.02.99.002 – Cap. 101203/5. 

3) Di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dei Servizi Finanziari per l'acquisizione del 

visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 
 
                   Il Responsabile del SERVIZIO AREA TECNICA 
                                         F.to  LUIGI MEANTI 
 

  



 
 
 
Vista l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 
151 comma 4 e n. 153 – comma 5, del T.U. – D lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e subordinatamente 
all’attuazione dei disposti dell’art. 18 del D.L 83/2012 convertito in nella Legge 134/2012 
 
 
IMPEGNI DI SPESA 
 
 

Impegno N.   134 del 01-08-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG:   

5° livello 01.02-1.03.02.99.002  Altre spese legali 

Capitolo     101203 / Articolo     5 
Prestazioni professionali 

Causale DIRITTI ISTRUTTORIA CONI 

Importo 2025 Euro 300,00 

Beneficiario     11442  CONI - COMITATO OLIMPICO NAZIONALE ITALIANO 

 

 
OSSERVAZIONI: 
 
------------------------------- 
Data visto di regolarità contabile-esecutività: 
 
Salvirola lì 07.07.2025           
 
      Il Responsabile del Settore Finanziario 
          F.to Marani Nicola 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 
Vista la determinazione n° 31 del 07-07-2025 a firma del Responsabile del SERVIZIO AREA 
TECNICA; 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 gg. 
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al 
pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.06.2009 n. 69) 
 
Salvirola, lì 27.09.2025 
 

L’addetto alla pubblicazione Il Funzionario Incaricato 
F.to Dr.ssa Francesca Compiani F.to Dr.ssa Francesca Compiani 

 


